
AD\1164793CS.docx PE623.919v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014-2019

Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova

2018/0197(COD)

14.11.2018

NÁVRH STANOVISKA

Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova

pro Výbor pro regionální rozvoj

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj a o Fondu soudržnosti
(COM(2018)0372 – C8-0227/2018 – 2018/0197(COD))

Zpravodaj: James Nicholson



PE623.919v02-00 2/27 AD\1164793CS.docx

CS

PA_Legam



AD\1164793CS.docx 3/27 PE623.919v02-00

CS

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Zpravodaj obecně vítá záměry a cíle Evropského fondu pro regionální rozvoj (EFRR) i Fondu 
soudržnosti. Je správné, že EU zaujímá ke snižování hospodářských a sociálních rozdílů mezi 
regiony a členskými státy soudržný přístup a že se snaží podporovat udržitelný rozvoj. 
Zpravodaj chápe, že městské oblasti hrají při snižování nezaměstnanosti, podpoře sociálního 
začlenění a boje proti chudobě klíčovou úlohu, nicméně se domnívá, že je nutné potřeby 
venkovských a městských oblastí lépe vyvážit. Proto do znění navrženého Komisí vkládá 
návrhy zaměřené na venkovské oblasti a komunity. V diskuzi o vzdělávání, odborné přípravě 
a vytváření pracovních míst se někdy zaměřujeme pouze na velkoměsta a města Unie. 
Zpravodaj proto navrhuje věnovat zvláštní pozornost venkovským oblastem (pozměňovací 
návrh 6). Dále do textu začleňuje dva nové aspekty: zemědělci marginalizovaní proto, že 
pracují ve vzdálených oblastech a v izolaci, a sezónní pracovníci, kteří při integraci do 
venkovských komunit mnohdy čelí obtížím. Zpravodaj by rád podpořil inovace a digitalizaci, 
a doporučuje tudíž zvýšit příděl na CP 1 z 60 % na 65 % (pozměňovací návrh 10). Vzhledem 
k tomu, jak zásadně důležitý je pro zemědělce přístup k internetu, zpravodaj nese s nelibostí, 
že EFRR a Fond soudržnosti nebudou moci podporovat investice do širokopásmové 
infrastruktury v oblastech, kde existují alespoň dvě širokopásmové sítě, a nesouhlasí s tím. 
Rozhodnutí o tom, kde je finančních prostředků nejvíce zapotřebí, by mělo být v rukou 
členských států a regionů. Širokopásmové sítě sice mohou existovat, avšak pokud nejsou 
adekvátní a neumožňují náležitý přístup k internetu pro zemědělce v nejodlehlejších částech 
EU, měly by mít členské státy možnost do jejich zlepšení více investovat (pozměňovací návrh 
12).

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova vyzývá Výbor pro regionální rozvoj jako příslušný 
výbor, aby zohlednil tyto pozměňovací návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1) Podle článku 176 Smlouvy o 
fungování Evropské unie (dále jen 
„SFEU“) je úkolem Evropského fondu pro 
regionální rozvoj (dále jen „EFRR“), aby 
pomáhal odstraňovat zásadní regionální 
rozdíly v Unii. V souladu s uvedeným 
článkem a s druhým a třetím pododstavcem 
čl. 174 SFEU má EFRR přispívat ke 
snižování rozdílů mezi úrovní rozvoje 
různých regionů a zaostalosti nejvíce 

(1) Podle článku 176 Smlouvy o 
fungování Evropské unie (dále jen 
„SFEU“) je úkolem Evropského fondu pro 
regionální rozvoj (dále jen „EFRR“), aby 
pomáhal odstraňovat zásadní regionální 
rozdíly v Unii. V souladu s uvedeným 
článkem a s druhým a třetím pododstavcem 
čl. 174 SFEU má EFRR přispívat ke 
snižování rozdílů mezi úrovní rozvoje 
různých regionů a zaostalosti nejvíce 



PE623.919v02-00 4/27 AD\1164793CS.docx

CS

znevýhodněných regionů, mezi nimiž má 
být zvláštní pozornost věnována regionům, 
které jsou závažně a trvale znevýhodněny 
přírodními nebo demografickými 
podmínkami, jako jsou nejsevernější 
regiony s velmi nízkou hustotou 
obyvatelstva a ostrovní, přeshraniční 
a horské regiony.

znevýhodněných regionů, přičemž zvláštní 
pozornost má věnovat venkovským 
oblastem, oblastem postiženým 
průmyslovými přeměnami a regionům, 
které jsou závažně a trvale znevýhodněny 
přírodními nebo demografickými 
podmínkami, jako jsou nejsevernější 
regiony s velmi nízkou hustotou 
obyvatelstva a ostrovní, přeshraniční a
horské regiony.

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2a) Investice Fondu soudržnosti se 
navíc zaměřují na řadu klíčových 
prioritních oblastí, v nichž se nadále 
prohlubují hospodářské a sociální rozdíly, 
a cílí zejména na rozdíly mezi 
venkovskými a městskými oblastmi, čímž 
jsou opomíjeny venkovské oblasti 
zasažené chudobou a stagnací.

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3) Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2018/XXX [nové nařízení 
o společných ustanoveních] 16stanoví 
společná pravidla týkající se různých fondů 
včetně Evropského fondu pro regionální 
rozvoj (dále jen „EFRR“), Evropského 
sociálního fondu plus (dále jen „ESF+“), 
Fondu soudržnosti, Evropského námořního 
a rybářského fondu (dále jen „ENRF“), 
Azylového a migračního fondu (dále jen 
„AMIF“), Fondu pro vnitřní bezpečnost 
(dále jen „ISF“) a Nástroje pro správu 
hranic a víza (dále jen „BMVI“), které 

(3) Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2018/XXX [nové nařízení 
o společných ustanoveních]16 stanoví 
společná pravidla týkající se různých fondů 
včetně Evropského fondu pro regionální 
rozvoj (dále jen „EFRR“), Evropského 
sociálního fondu plus (dále jen „ESF+“), 
Evropského zemědělského fondu pro 
rozvoj venkova, Fondu soudržnosti, 
Evropského námořního a rybářského fondu 
(dále jen „ENRF“), Azylového 
a migračního fondu (dále jen „AMIF“), 
Fondu pro vnitřní bezpečnost (dále jen 



AD\1164793CS.docx 5/27 PE623.919v02-00

CS

fungují na základě společného rámce (dále 
jen „fondy“).

„ISF“) a Nástroje pro správu hranic a víza 
(dále jen „BMVI“), které fungují 
na základě společného rámce (dále jen 
„fondy“).

_________________ _________________

16 [Plný odkaz – nové nařízení 
o společných ustanoveních].

16 [Plný odkaz – nové nařízení 
o společných ustanoveních].

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(5) Při provádění EFRR a Fondu 
soudržnosti by měly být dodržovány 
horizontální zásady stanovené v článku 3 
Smlouvy o Evropské unii (dále jen „SEU“) 
a v článku 10 SFEU, včetně zásad 
subsidiarity a proporcionality stanovených 
v článku 5 SEU, a to s ohledem na 
ustanovení Listiny základních práv 
Evropské unie. Členské státy by rovněž 
měly respektovat Úmluvu OSN o právech 
osob se zdravotním postižením a zajistit 
dostupnost v souladu s jejím článkem 9 a v 
souladu s právem Unie, kterým se 
harmonizují požadavky na dostupnost v 
případě výrobků a služeb. Členské státy 
a Komise by se měly zaměřit na odstranění 
nerovností a na podporu rovnosti žen 
a mužů a začleňování hlediska rovnosti 
pohlaví, jakož i boje proti diskriminaci na 
základě pohlaví, rasy nebo etnického 
původu, náboženského vyznání nebo 
přesvědčení, zdravotního postižení, věku 
nebo sexuální orientace. Fondy by neměly 
podporovat činnosti, které přispívají 
k jakékoli formě segregace. Cíle EFRR 
a Fondu soudržnosti by měly být sledovány 
v rámci udržitelného rozvoje a prosazování 
cíle Unie zachovat a chránit životní 
prostředí a zlepšovat jeho kvalitu, jak je 
stanoveno v článku 11 a čl. 191 odst. 1 
SFEU, při zohlednění zásady 
„znečišťovatel platí“. Aby byla ochráněna 

(5) Při provádění EFRR a Fondu 
soudržnosti by měly být dodržovány 
horizontální zásady stanovené v článku 3 
Smlouvy o Evropské unii (dále jen „SEU“) 
a v článku 10 SFEU, včetně zásad 
subsidiarity a proporcionality stanovených 
v článku 5 SEU, a to s ohledem na 
ustanovení Listiny základních práv 
Evropské unie. Členské státy by rovněž 
měly respektovat Úmluvu OSN o právech 
osob se zdravotním postižením a zajistit 
dostupnost v souladu s jejím článkem 9 a v 
souladu s právem Unie, kterým se 
harmonizují požadavky na dostupnost v 
případě výrobků a služeb. Členské státy 
a Komise by se měly zaměřit na odstranění 
nerovností a na podporu rovnosti žen 
a mužů a začleňování hlediska rovnosti 
pohlaví, jakož i boje proti diskriminaci na 
základě pohlaví, rasy nebo etnického 
původu, náboženského vyznání nebo 
přesvědčení, zdravotního postižení, věku 
nebo sexuální orientace. Fondy by neměly 
podporovat činnosti, které přispívají k
jakékoli formě segregace nebo vyloučení. 
Cíle EFRR a Fondu soudržnosti by měly 
být sledovány v rámci udržitelného rozvoje 
a prosazování cíle Unie zachovat a chránit 
životní prostředí a zlepšovat jeho kvalitu a 
bojovat proti změně klimatu, jak je 
stanoveno v článku 11 a čl. 191 odst. 1 
SFEU, při zohlednění zásady 



PE623.919v02-00 6/27 AD\1164793CS.docx

CS

integrita vnitřního trhu, operace, z nichž 
mají podniky prospěch, musí splňovat 
pravidla státní podpory stanovená 
v článcích 107 a 108 SFEU.

„znečišťovatel platí“. Aby byla ochráněna 
integrita vnitřního trhu, operace, z nichž 
mají podniky prospěch, musí splňovat 
pravidla státní podpory stanovená 
v článcích 107 a 108 SFEU.

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(7) Za účelem stanovení druhu 
činností, které mohou získat podporu 
z EFRR a Fondu soudržnosti, by měly být 
stanoveny specifické cíle politiky pro 
poskytování podpory z těchto fondů, aby se 
zajistilo, že budou přispívat k jednomu 
nebo několika ze společných cílů politiky 
stanovených v čl. 4 odst. 1 nařízení (EU) 
2018/xxx [nové nařízení o společných 
ustanoveních].

(7) Za účelem stanovení druhu 
činností, které mohou získat podporu z
EFRR a Fondu soudržnosti, by měly být 
stanoveny harmonizované specifické cíle 
politiky pro poskytování podpory z těchto 
fondů, přičemž tyto cíle budou uzpůsobeny 
na nejrůznější situace, aby se zajistilo, že 
budou přispívat ke zvýšení přidané 
hodnoty v jednotlivých regionech a k 
tvorbě pracovních míst. Tyto cíle by 
rozhodně neměly oslabovat zásadní 
celkový cíl snížení nerovností mezi 
úrovněmi rozvoje v různých regionech EU 
a zaostalosti nejvíce znevýhodněných 
regionů.

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9a) Univerzální, vysoce kvalitní 
veřejné služby jsou nezbytné k řešení 
regionálních a sociálních rozdílů, k 
podpoře sociální soudržnosti a 
regionálního rozvoje a k motivování 
obyvatel a podniků k tomu, aby ze svých 
oblastí neodcházeli, zejména v nejméně 
rozvinutých regionech.

Pozměňovací návrh 7



AD\1164793CS.docx 7/27 PE623.919v02-00

CS

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9b) Investice v rámci EFRR a Fondu 
soudržnosti by měly být směrovány do 
udržitelné a přístupné vnitrostátní, 
regionální a místní mobility, zejména v 
regionech, kterým chybí prostředky na 
hospodářskou obnovu a růst, a regionech 
s nízkou hustotou obyvatelstva, v nichž 
závažné nedostatky z hlediska mobility 
představují strukturální překážku růstu.

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 10

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(10) Kromě toho by investice v rámci 
EFRR měly přispět na rozvoj globální sítě 
vysokorychlostní digitální infrastruktury a 
na podporu čisté a udržitelné multimodální 
městské mobility.

(10) Kromě toho by investice v rámci 
EFRR měly přispět k rozvoji globální sítě 
vysokorychlostní digitální infrastruktury, 
která pokrývá také venkovské oblasti, a k 
podpoře čisté a udržitelné multimodální 
městské a venkovské mobility, čímž by se 
podpořila větší hospodářská, sociální a 
územní soudržnost, která může účinně 
bojovat proti změně klimatu.

Pozměňovací návrh 9

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 10 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(10a) Investice do digitálních sítí ve 
venkovských oblastech EU představují 
nevyužitý potenciál a jsou klíčem k 
ovládnutí nových ekonomických 
příležitostí, jako je přesné zemědělství a 
rozvoj ekonomiky založené na 
biotechnologiích, a mohou pomoci 



PE623.919v02-00 8/27 AD\1164793CS.docx

CS

dosáhnout cílů EU, jimiž je vytvoření sítě 
digitální infrastruktury a prosazování 
zelené a udržitelné multimodální mobility.

Pozměňovací návrh 10

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 14 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(14a) Operace v rámci EFRR a Fondu 
soudržnosti by měly uskutečňovat cíle 
stanovené v integrovaných vnitrostátních 
plánech v oblasti energetiky a klimatu, 
které mají být vypracovány podle [nařízení 
o správě energetické unie], a to i s 
ohledem na doporučení Komise ohledně 
těchto plánů, pokud jde o jejich obsah i 
přidělování finančních prostředků.

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 17

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(17) EFRR by měl pomoci odstranit 
hlavní regionální rozdíly v Unii a zmenšit 
rozdíly v úrovni rozvoje různých regionů 
a zaostalost nejvíce znevýhodněných 
regionů, včetně regionů, které čelí výzvám 
vyplývajícím ze závazků v oblasti 
snižování emisí uhlíku. Podpora EFRR 
v rámci cíle „Investice pro zaměstnanost a 
růst“ by proto měla být zaměřena na 
klíčové priority Unie v souladu s cíli 
politiky stanovenými v nařízení (EU) 
2018/xxx [nové nařízení o společných 
ustanoveních]. Podpora z EFRR by měla 
být zaměřena na cíle politiky 
„inteligentnější Evropa díky podpoře 
inovativní a inteligentní ekonomické 
transformace“ a „zelenější, nízkouhlíková 
Evropa díky podpoře přechodu na čistou a 
spravedlivou energii, zelených a modrých 

(17) EFRR by měl pomoci podpořit 
skutečnou konvergenci, odstranit hlavní 
regionální rozdíly v Unii a zmenšit rozdíly 
v úrovni rozvoje různých regionů 
a zaostalost nejvíce znevýhodněných 
regionů, včetně regionů, které čelí výzvám 
vyplývajícím ze závazků v oblasti 
snižování emisí uhlíku, přičemž by měl 
zohlednit legitimní možnosti, priority a 
potřeby jednotlivých členských států v 
závislosti na jejich konkrétní situaci. 
Podpora EFRR v rámci cíle „Investice pro 
zaměstnanost a růst“ by měla také 
zohlednit společně vymezené priority v
souladu s cíli politiky stanovenými v
nařízení (EU) 2018/xxx [nové nařízení o
společných ustanoveních]. Podpora z
EFRR by měla obzvláště zohlednit cíle 
politiky „soudržnější a solidárnější Evropa 



AD\1164793CS.docx 9/27 PE623.919v02-00

CS

investic, oběhového hospodářství, 
přizpůsobení se změnám klimatu a 
prevence a řízení rizik“. Tohoto 
tematického zaměření by mělo být 
dosaženo na vnitrostátní úrovni a zároveň 
by měla být umožněna flexibilita na úrovni 
jednotlivých programů a mezi třemi 
skupinami členských států vytvořenými 
podle jejich hrubého národního důchodu. 
Kromě toho by měla být podrobně 
stanovena metodika klasifikace členských 
států, která by zohledňovala zvláštní situaci 
nejvzdálenějších regionů.

pomáhající snížit hospodářskou, sociální a 
územní nerovnoměrnost a dosáhnout 
inteligentní a inovativní ekonomické 
transformace“ a „zelenější, nízkouhlíková 
Evropa díky podpoře přechodu na čistou a 
spravedlivou energii, snižování dopadu 
průmyslu na životní prostředí, zelených a 
modrých investic, oběhového hospodářství, 
boje proti změně klimatu a přizpůsobení se 
jí a prevence a řízení rizik“. Tohoto 
tematického zaměření by mělo být 
dosaženo na vnitrostátní úrovni a zároveň 
by měla být umožněna flexibilita na úrovni 
jednotlivých programů a mezi třemi 
skupinami členských států vytvořenými 
podle jejich hrubého národního důchodu. 
Kromě toho by měla být podrobně 
stanovena metodika klasifikace členských 
států, která by zohledňovala zvláštní situaci 
nejvzdálenějších regionů.

Pozměňovací návrh 12

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 19

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(19) Toto nařízení by mělo stanovit 
různé druhy činností, na jejichž náklady lze 
poskytnout podporu prostřednictvím 
investic z EFRR a Fondu soudržnosti 
v rámci jejich příslušných cílů, jak je 
stanoveno v SFEU. Fond soudržnosti by 
měl být schopen podporovat investice do 
životního prostředí a do TEN-T. Pokud jde 
o EFRR, měl by být seznam činností 
zjednodušen a posledně uvedený fond by 
měl být schopen podporovat investice do 
infrastruktury, investice v souvislosti s
přístupem ke službám, produktivní 
investice do malých a středních podniků, 
zařízení, software a nehmotného majetku, 
stejně jako opatření týkající se informací, 
komunikace, studií, vytváření sítí, 
spolupráce, výměny zkušeností a činností 
zahrnující klastry. V zájmu podpory 
provádění programu by měly být oba fondy 

(19) Toto nařízení by mělo stanovit 
různé druhy činností, na jejichž náklady lze 
poskytnout podporu prostřednictvím 
investic z EFRR a Fondu soudržnosti 
v rámci jejich příslušných cílů, jak je 
stanoveno v SFEU. Fond soudržnosti by 
měl být schopen podporovat investice do 
životního prostředí a do TEN-T. Pokud jde 
o EFRR, měl by být seznam činností 
zjednodušen a posledně uvedený fond by 
měl být schopen podporovat investice do
infrastruktury, investice v souvislosti 
s přístupem ke službám (se zvláštním 
zaměřením na znevýhodněné, 
marginalizované a segregované 
komunity), produktivní investice do 
malých a středních podniků, zařízení, 
software a nehmotného majetku, stejně 
jako opatření týkající se informací, 
komunikace, studií, vytváření sítí, 



PE623.919v02-00 10/27 AD\1164793CS.docx

CS

rovněž schopny podporovat činnosti 
technické pomoci. Za účelem podpory 
poskytování širší škály intervencí pro 
programy Interreg by měl být rozsah 
rozšířen tak, aby zahrnoval i sdílení široké 
škály zařízení a lidských zdrojů a nákladů 
souvisejících s opatřeními v rámci ESF+.

spolupráce, výměny zkušeností a činností 
zahrnující klastry. V zájmu podpory 
provádění programu by měly být oba fondy 
rovněž schopny podporovat činnosti 
technické pomoci. Za účelem podpory
poskytování širší škály intervencí pro 
programy Interreg by měl být rozsah 
rozšířen tak, aby zahrnoval i sdílení široké 
škály zařízení a lidských zdrojů a nákladů 
souvisejících s opatřeními v rámci ESF+.

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 25

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(25) V rámci udržitelného rozvoje měst 
se považuje za nezbytné podporovat 
integrovaný rozvoj za účelem účinnějšího 
řešení hospodářských, environmentálních, 
klimatických, demografických a sociálních 
problémů, které mají dopad na městské 
oblasti, včetně funkčních městských 
oblastí, přičemž je třeba zohlednit 
potřebu podporovat vazby mezi městy 
a venkovem. Zásady pro výběr městských 
oblastí, v nichž mají být realizována 
integrovaná opatření pro udržitelný rozvoj 
měst, a orientační příděly na tato opatření 
by měly být stanoveny v programech 
v rámci cíle Investice pro zaměstnanost a 
růst, přičemž k tomuto účelu by mělo být 
přiděleno alespoň 6 % prostředků z EFRR 
na vnitrostátní úrovni. Dále by mělo být 
stanoveno, že toto procento musí být 
dodržováno v průběhu celého 
programového období v případě převodu 
mezi prioritami v rámci jednoho programu 
nebo mezi programy, a to i při přezkumu 
v polovině období.

(25) V rámci udržitelného rozvoje měst 
se považuje za nezbytné podporovat 
integrovaný rozvoj za účelem účinnějšího 
řešení hospodářských, environmentálních, 
klimatických, demografických a sociálních 
problémů, které mají dopad na městské a 
venkovské oblasti, přičemž je třeba 
zohlednit potřebu podporovat vazby mezi 
městy a venkovem a intenzivnější 
spolupráci. Zásady pro výběr městských 
oblastí, v nichž mají být realizována 
integrovaná opatření pro udržitelný rozvoj 
měst, a orientační příděly na tato opatření 
by měly být stanoveny v programech 
v rámci cíle Investice pro zaměstnanost a 
růst, přičemž k tomuto účelu by mělo být 
přiděleno alespoň 6 % prostředků z EFRR 
na vnitrostátní úrovni. Dále by mělo být 
stanoveno, že toto procento musí být 
dodržováno v průběhu celého 
programového období v případě převodu 
mezi prioritami v rámci jednoho programu 
nebo mezi programy, a to i při přezkumu 
v polovině období.

Pozměňovací návrh 14

Návrh nařízení



AD\1164793CS.docx 11/27 PE623.919v02-00

CS

Čl. 1 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Toto nařízení rovněž stanoví 
specifické cíle a oblast působnosti podpory 
z Fondu soudržnosti s ohledem na cíl 
Investice pro zaměstnanost a růst (dále jen 
„cíl Investice pro zaměstnanost a růst“) 
uvedený v [čl. 4 odst. 2 písm. a)] nařízení 
(EU) 2018/xxxx [nové nařízení o 
společných ustanoveních].

2. Toto nařízení rovněž stanoví 
specifické cíle a oblast působnosti podpory 
z Fondu soudržnosti s ohledem na cíl 
Investice pro zaměstnanost a růst (dále jen 
„cíl Investice pro zaměstnanost a růst“) 
uvedený v [čl. 4 odst. 2 písm. a)] nařízení 
(EU) 2018/xxxx [nové nařízení o 
společných ustanoveních]. Rovněž 
doplňuje politiku v oblasti rozvoje 
venkova, pokud jde o podporu vyváženého 
územního rozvoje.

Pozměňovací návrh 15

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. a – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) „inteligentnější Evropa díky 
podpoře inovativní a inteligentní 
ekonomické transformace“ (dále jen „CP 
1“) prostřednictvím:

a) „soudržnější a solidárnější Evropa 
díky pomoci se snižováním hospodářské, 
sociální a územní nerovnoměrnosti a
podpoře inovativní a inteligentní 
ekonomické transformace“ (dále jen „CP 
1“) prostřednictvím:

Odůvodnění

EFRR a Fond soudržnosti jsou zásadními nástroji politiky soudržnosti a jejich cíle by tedy 
měly zahrnovat snahu o dosažení soudržnosti a zamezení nerovnoměrnostem.

Pozměňovací návrh 16

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. a – písm. i

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

i) posílení výzkumných a inovačních 
kapacit a zavádění pokročilých 
technologií;

i) posílení výzkumných a inovačních 
kapacit, zavádění pokročilých technologií a 
zlepšení přístupu k technologiím a jejich 
využívání a kvality;



PE623.919v02-00 12/27 AD\1164793CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 17

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. a – písm. ii

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ii) využití přínosů digitalizace pro 
občany, podniky a vlády;

ii) využití přínosů digitalizace pro 
občany, podniky, veřejné služby a vlády;

Odůvodnění

Veřejné služby jsou zcela nezbytné pro soudržnost a regionální rozvoj, podnikatelskou činnost 
a udržení počtu obyvatelstva, zejména v méně rozvinutých regionech.

Pozměňovací návrh 18

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. a – písm. ii a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

iia) podpory vysoce kvalitních, 
modernizovaných a všeobecných 
veřejných služeb;

Pozměňovací návrh 19

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. a – písm. iii

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

iii) posílení růstu 
a konkurenceschopnosti malých a středních 
podniků;

iii) posílení a podpory růstu 
a konkurenceschopnosti malých a středních 
podniků ve venkovských oblastech;

Pozměňovací návrh 20

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. a – písm. iv



AD\1164793CS.docx 13/27 PE623.919v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

iv) rozvoje dovedností pro inteligentní 
specializaci, průmyslovou transformaci 
a podnikání;

iv) rozvoje dovedností pro inteligentní 
specializaci, průmyslovou transformaci, 
rozvoj venkova a infrastruktur pro 
inteligentní specializaci, znovuzavedení 
průmyslových odvětví do regionů 
zasažených upadající průmyslovou 
kapacitou a pro podnikání;

Pozměňovací návrh 21

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. a – písm. iv a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

iva) podpory oživení a hospodářské 
obnovy regionů postižených vylidňováním 
a oblastí s přírodními znevýhodněními;

Pozměňovací návrh 22

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. a – písm. iv b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ivb) podpory ekosystémů pro začínající 
podniky;

Pozměňovací návrh 23

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. b – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) „zelenější, nízkouhlíková Evropa 
díky podpoře přechodu na čistou a 
spravedlivou energii, zelených a modrých 
investic, oběhového hospodářství, 
přizpůsobení se změnám klimatu a 
prevence a řízení rizik“ (dále jen „CP 2“) 

b) „zelenější, nízkouhlíková Evropa 
díky podpoře a prosazování přechodu na 
čistou a spravedlivou energii, zelených a 
modrých investic, jakož i snížení spotřeby, 
oběhového hospodářství, přizpůsobení se 
změnám klimatu a prevence a řízení rizik“ 



PE623.919v02-00 14/27 AD\1164793CS.docx

CS

prostřednictvím: (dále jen „CP 2“) prostřednictvím:

Pozměňovací návrh 24

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. b – písm. iii

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

iii) rozvoje inteligentních 
energetických systémů, sítí a skladování na 
místní úrovni;

iii) rozvoje inteligentních 
energetických systémů, inteligentních sítí,
skladování na místní úrovni a zřizování 
energetických družstev;

Pozměňovací návrh 25

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. b – písm. iii a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

iiia) podpory snižování spotřeby;

Pozměňovací návrh 26

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. b – písm. iv

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

iv) podpory přizpůsobení se změnám 
klimatu, prevence rizik a odolnosti vůči 
katastrofám;

iv) podpory přizpůsobení se změnám 
klimatu, prevence a řízení rizik a odolnosti 
vůči přírodním katastrofám, zejména 
přístupů založených na ekosystémech;

Pozměňovací návrh 27

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. b – písm. vii



AD\1164793CS.docx 15/27 PE623.919v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

vii) posílení biologické rozmanitosti,
zelené infrastruktury v městském prostředí 
a snížení znečištění;

vii) posílení biologické rozmanitosti a
zelené infrastruktury v městském a 
venkovském prostředí a snížení znečištění
ovzduší, vody a půdy a znečištění hlukem 
a světlem a snížení množství odpadu; 

Pozměňovací návrh 28

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. c – písm. i

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

i) zvýšení digitálního propojení; i) zvýšení digitálního propojení a 
přístupu k vysokorychlostnímu internetu 
zejména ve venkovských oblastech s 
řidším zalidněním, které nejsou pro 
komerční provozovatele tolik atraktivní;

Pozměňovací návrh 29

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. c – písm. ii

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ii) rozvoje udržitelné, inteligentní, 
bezpečné a intermodální sítě TEN-T 
odolné vůči změnám klimatu;

ii) rozvoje udržitelné, inteligentní, 
bezpečné a intermodální sítě TEN-T 
odolné vůči změnám klimatu, se zvláštním 
důrazem na vytvoření dopravní sítě EU, 
která vytvoří spojení mezi venkovskými 
dopravními uzly, a ne jenom pouhé trasy 
do hlavních měst nebo velkých městských 
center;

Pozměňovací návrh 30

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. c – písm. iv



PE623.919v02-00 16/27 AD\1164793CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

iv) podpory udržitelné multimodální 
městské mobility;

iv) podpory udržitelné multimodální 
mobility v městských i venkovských 
oblastech;

Pozměňovací návrh 31

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. c – písm. iv a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

iva) využití digitálních technologií k 
řešení problémů, s nimiž se potýkají 
venkovské oblasti v Evropě;

Pozměňovací návrh 32

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. c – písm. iv ba (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ivb) podpory venkovské mobility;

Pozměňovací návrh 33

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. d – písm. i

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

i) zlepšení efektivity trhů práce a 
přístupu ke kvalitnímu zaměstnání pomocí 
rozvoje sociální inovace a infrastruktury;

i) zlepšení efektivity trhů práce a 
přístupu ke kvalitnímu zaměstnání a 
podpoře mobility pracovníků pomocí 
rozvoje sociální inovace a infrastruktury, 
která podporuje vyvážený územní rozvoj v 
celé EU, zejména pokud jde o ženy ve 
venkovských oblastech, se zvláštním 
ohledem na vzdělávání, odbornou 
přípravu v oblasti dovedností a pracovní 
místa ve venkovských oblastech;



AD\1164793CS.docx 17/27 PE623.919v02-00

CS

Pozměňovací návrh 34

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. d – písm. i a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ia) dosažení vyváženého územního 
rozvoje venkovských ekonomik a komunit, 
včetně vytváření a udržení pracovních 
míst;

Pozměňovací návrh 35

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. d – písm. i b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ib) pomoci venkovskému obyvatelstvu 
se získáním přístupu k cenným pracovním 
příležitostem;

Pozměňovací návrh 36

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. d – písm. ii

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ii) zlepšení přístupu k inkluzivním a 
kvalitním službám v oblasti vzdělávání, 
odborné přípravy a celoživotního učení 
pomocí rozvoje infrastruktury;

ii) zlepšení přístupu k inkluzivním a 
kvalitním službám v oblasti vzdělávání, 
předškolního vzdělávání, zejména 
posílením vazby mezi vzděláváním a 
hospodářstvím a podnikáním, odborné 
přípravy a celoživotního učení pomocí 
rozvoje infrastruktury;

Pozměňovací návrh 37

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. d – písm. iii



PE623.919v02-00 18/27 AD\1164793CS.docx

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

iii) posílení sociálně-ekonomické 
integrace marginalizovaných komunit, 
migrantů a znevýhodněných skupin 
pomocí integrovaných opatření, včetně 
bydlení a sociálních služeb;

iii) posílení sociálně-ekonomické 
integrace marginalizovaných komunit 
a znevýhodněných skupin, včetně 
pracovníků v izolovaných venkovských 
oblastech, jako jsou zemědělci a rybáři,
pomocí integrovaných opatření, včetně 
bydlení, vzdělávání a sociálních služeb;

Pozměňovací návrh 38

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. d – písm. iii a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

iiia) zlepšení přístupu k systému péče o 
starší osoby, s důrazem na domácí péči a 
poskytování těchto služeb mimo rámec 
institucionální péče;

Pozměňovací návrh 39

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. d – písm. iii b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

iiib) podpory migrantů ve venkovských 
oblastech, zvláště sezónních pracovníků, 
pro něž může být integrace do 
venkovských komunit obtížná;

Pozměňovací návrh 40

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. d – písm. iv

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

iv) zajištění rovného přístupu 
ke zdravotní péči pomocí rozvoje 
infrastruktury, včetně primární péče;

iv) podpory rovného přístupu 
ke zdravotní péči pomocí rozvoje 
infrastruktury, včetně primární péče a péče 



AD\1164793CS.docx 19/27 PE623.919v02-00

CS

o matku a dítě, zejména v okrajových 
venkovských oblastech;

Pozměňovací návrh 41

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. e – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) „Evropa bližší občanům díky 
podpoře udržitelného a integrovaného 
rozvoje městských, venkovských a 
pobřežních oblastí a místních 
iniciativ“(dále jen „CP 5“) 
prostřednictvím:

e) „Evropa bližší občanům díky 
podpoře udržitelného a integrovaného 
rozvoje městských, venkovských, 
ostrovních a pobřežních oblastí, 
partnerství měst a venkova a místních 
iniciativ“(dále jen „CP 5“) 
prostřednictvím:

Pozměňovací návrh 42

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. e – písm. ii

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ii) podpory integrovaného sociálního, 
hospodářského a environmentálního 
místního rozvoje, kulturního dědictví 
a bezpečnosti a v případě venkovských 
a pobřežních oblastí také prostřednictvím
komunitně vedeného místního rozvoje.

ii) podpory integrovaného sociálního, 
hospodářského a environmentálního 
místního rozvoje, kulturního dědictví 
a bezpečnosti, zejména v případě 
venkovských, ostrovních a pobřežních 
oblastí také skrze komunitně vedený místní 
rozvoj prostřednictvím místních akčních 
skupin;

Pozměňovací návrh 43

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. e – písm. ii a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

iia) řešení vazeb mezi městy a 
venkovem v reakci na výzvy funkčních
oblastí, pokud jde o zaměstnanost a trhy 
práce, vzájemné závislosti mezi různými 



PE623.919v02-00 20/27 AD\1164793CS.docx

CS

odvětvími, vzorce dojíždění, demografické 
trendy, kulturní a přírodní dědictví, 
zranitelnost z hlediska změny klimatu, 
využívání půdy a řízení zdrojů, 
institucionální a správní uspořádání, 
propojení a přístupnost.

Pozměňovací návrh 44

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – písm. e – písm. ii b (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

iib) podpory koncepce „inteligentních 
vesnic“, aby se zmenšily rozdíly v rozvoji 
mezi městskými a venkovskými oblastmi;

Pozměňovací návrh 45

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 4 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) Členské státy skupiny 1 přidělí 
nejméně 85 % svých celkových zdrojů z 
EFRR v rámci jiných priorit, než je 
technická pomoc, na CP 1 a CP 2 a 
nejméně 60 % na CP 1.

a) Členské státy skupiny 1 přidělí 
nejméně 85 % svých celkových zdrojů z 
EFRR v rámci jiných priorit, než je 
technická pomoc, na CP 1 a CP 2 a 
nejméně 65 % na CP 1;

Pozměňovací návrh 46

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 4 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) Členské státy skupiny 2 přidělí 
nejméně 45 % svých celkových zdrojů z 
EFRR v rámci jiných priorit, než je 
technická pomoc, na CP 1 a nejméně 30 % 
na CP 2.

b) Členské státy skupiny 2 přidělí 
nejméně 45 % svých celkových zdrojů z 
EFRR v rámci jiných priorit, než je 
technická pomoc, na CP 1 a nejméně 35 % 
na CP 2;

Pozměňovací návrh 47



AD\1164793CS.docx 21/27 PE623.919v02-00

CS

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) investice do infrastruktury; a) investice do infrastruktury s 
důrazem na infrastrukturu IKT ve 
venkovských oblastech;

Pozměňovací návrh 48

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) investice do přístupu ke službám; b) investice do přístupu ke službám a 
dovednostem se zvláštním důrazem na 
znevýhodněné, marginalizované a 
segregované komunity;

Pozměňovací návrh 49

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. d a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

da) inovace a výzkum;

Pozměňovací návrh 50

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) informace, komunikaci, studie, 
vytváření sítí, spolupráci, výměnu 
zkušeností a činnosti zahrnující klastry.

e) informace, komunikaci, studie, 
vytváření a udržování sítí, spolupráci, 
výměnu zkušeností a činnosti zahrnující 
klastry;

Pozměňovací návrh 51

Návrh nařízení



PE623.919v02-00 22/27 AD\1164793CS.docx

CS

Čl. 4 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. e a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ea) investice do inovací, včetně 
sociálních inovací, a do technologií v 
zájmu podpory rozvoje venkova a zajištění 
slibné budoucnosti pro venkovské oblasti 
v EU;

Pozměňovací návrh 52

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. f a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

fa) nízkouhlíkové hospodářství.

Pozměňovací návrh 53

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) investice do životního prostředí, 
včetně investic souvisejících s udržitelným 
rozvojem a energetikou, které představují 
přínos pro životní prostředí;

a) investice do životního prostředí, 
včetně investic souvisejících s udržitelným 
rozvojem a energetikou, s důrazem na 
posílení energetických družstev a 
decentralizaci trhů s elektřinou, kdy tyto 
investice představují přínos pro životní 
prostředí;

Pozměňovací návrh 54

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) snižování hospodářských a 
sociálních nerovností;



AD\1164793CS.docx 23/27 PE623.919v02-00

CS

Pozměňovací návrh 55

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – pododstavec 1 – písm. c a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ca) podporu udržitelného rozvoje.

Pozměňovací návrh 56

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 1 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Členské státy zajistí přiměřenou 
rovnováhu mezi investicemi podle písmen 
a) a b).

Členské státy zajistí rovnováhu mezi 
investicemi podle písmen a) a b), která 
bude spravedlivá z hlediska členského 
státu, přiměřená a odpovídající.

Pozměňovací návrh 57

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1 – písm. i

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

i) investice do širokopásmové 
infrastruktury v oblastech, kde jsou 
alespoň dvě širokopásmové sítě 
rovnocenné kategorie;

vypouští se

Pozměňovací návrh 58

Návrh nařízení
Čl. 9 – název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Udržitelný rozvoj měst Udržitelný rozvoj měst a venkova

Pozměňovací návrh 59

Návrh nařízení



PE623.919v02-00 24/27 AD\1164793CS.docx

CS

Čl. 9 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. EFRR podporuje integrovaný 
územní rozvoj na základě územních 
strategií v souladu s článkem [23] nařízení 
(EU) 2018/xxxx [nové nařízení o 
společných ustanoveních] se zaměřením na 
městské oblasti („udržitelný rozvoj měst“) 
v rámci programů spadajících pod oba cíle 
uvedené v čl. 4 odst. 2 zmíněného nařízení.

1. EFRR podporuje integrovaný 
územní rozvoj na základě územních 
strategií v souladu s článkem [23] nařízení 
(EU) 2018/xxxx [nové nařízení o 
společných ustanoveních] se zaměřením na 
městské a venkovské oblasti („udržitelný 
rozvoj měst a venkova“) v rámci programů 
spadajících pod oba cíle uvedené v čl. 4 
odst. 2 zmíněného nařízení.

Pozměňovací návrh 60

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Nejméně 6 % zdrojů z EFRR na 
vnitrostátní úrovni v rámci cíle Investice 
pro zaměstnanost a růst, jiných než 
určených na technickou pomoc, se přidělí 
na udržitelný rozvoj měst ve formě 
komunitně vedeného místního rozvoje, 
integrovaných územních investic nebo 
jiného územního nástroje v rámci CP 5.

Nejméně 6 % zdrojů z EFRR na 
vnitrostátní úrovni v rámci cíle Investice 
pro zaměstnanost a růst, jiných než 
určených na technickou pomoc, se přidělí 
na udržitelný rozvoj měst a venkova 
ve formě komunitně vedeného místního 
rozvoje, integrovaných územních investic 
nebo jiného územního nástroje v rámci 
CP 5.

Pozměňovací návrh 61

Návrh nařízení
Příloha I – tabulka 1 – Cíl politiky 2 – výstupy – RCO 22 a RCO 97

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

RCO 22 – zvýšení kapacity pro výrobu 
energie z obnovitelných zdrojů (z toho: 
elektřina, teplo)

RCO 22 – zvýšení kapacity pro výrobu 
energie z udržitelných obnovitelných 
zdrojů (z toho: elektřina, teplo)

RCO 97 – počet podporovaných 
energetických komunit a komunit z 
obnovitelných zdrojů*

RCO 97 – počet podporovaných 
energetických komunit a komunit z 
udržitelných obnovitelných zdrojů*



AD\1164793CS.docx 25/27 PE623.919v02-00

CS

Pozměňovací návrh 62

Návrh nařízení
Příloha I – tabulka 1 – Cíl politiky 2 – výsledky – RCR 31 a RCR 32

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

RCR 31 – celkové množství vyrobené 
energie z obnovitelných zdrojů (z toho: 
elektřina, teplo)

RCR 31 – celkové množství vyrobené 
energie z udržitelných obnovitelných 
zdrojů (z toho: elektřina, teplo)

RCR 32 – energie z obnovitelných zdrojů: 
kapacita připojená k síti (provozní)*

RCR 32 – energie z udržitelných 
obnovitelných zdrojů: kapacita připojená 
k síti (provozní)*

Pozměňovací návrh 63

Návrh nařízení
Příloha I – tabulka 1 – Cíl politiky 2 – výsledky – RCR 51

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

RCR 51 – počet obyvatel, kteří mají 
prospěch z opatření pro snížení hluku

RCR 51 – počet obyvatel, kteří mají 
prospěch z opatření snížení znečištění 
ovzduší, vody a půdy a znečištění hlukem 
a světlem

Pozměňovací návrh 64

Návrh nařízení
Příloha I – tabulka 1 – Cíl politiky 2 – výstupy – RCO 39

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

RCO 39 – instalované systémy pro 
monitorování znečištění ovzduší

RCO 39 – instalované systémy pro 
monitorování znečištění ovzduší, vody, 
půdy a znečištění hlukem a světlem



PE623.919v02-00 26/27 AD\1164793CS.docx

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Evropský fond pro regionální rozvoj a Fond soudržnosti

Referenční údaje COM(2018)0372 – C8-0227/2018 – 2018/0197(COD)

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

REGI
11.6.2018

Výbor, který vypracoval stanovisko
Datum oznámení na zasedání

AGRI
11.6.2018

Zpravodaj(ka)
Datum jmenování

James Nicholson
10.7.2018

Datum přijetí 12.11.2018

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

30
4
3

Členové přítomní při konečném 
hlasování

John Stuart Agnew, Clara Eugenia Aguilera García, Eric Andrieu, José 
Bové, Daniel Buda, Matt Carthy, Jacques Colombier, Michel Dantin, 
Paolo De Castro, Albert Deß, Diane Dodds, Herbert Dorfmann, Norbert 
Erdős, Luke Ming Flanagan, Karine Gloanec Maurin, Martin Häusling, 
Jan Huitema, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Zbigniew Kuźmiuk, 
Norbert Lins, Philippe Loiseau, Giulia Moi, Ulrike Müller, Maria 
Noichl, Marijana Petir, Maria Lidia Senra Rodríguez, Czesław Adam 
Siekierski, Tibor Szanyi, Maria Gabriela Zoană, Marco Zullo

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Franc Bogovič, Maria Heubuch, Anthea McIntyre, Momchil Nekov, 
Hilde Vautmans, Miguel Viegas, Thomas Waitz



AD\1164793CS.docx 27/27 PE623.919v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 
POŽÁDANÉM O STANOVISKO

30 +

ALDE Jan Huitema, Ulrike Müller, Hilde Vautmans

ECR Zbigniew Kuzmiuk, Anthea McIntyre

EFDD Giulia Moi, Marco Zullo

ENF Jacques Colombier, Philippe Loiseau

GUE/NGL Matt Carthy, Luke Ming Flanagan

NI Diane Dodds

PPE Franc Bogovič, Daniel Buda, Michel Dantin, Herbert Dorfmann, Norbert Erdős, Peter 
Jahr, Jarosław Kalinowski, Norbert Lins, Marijana Petir, Czesław Adam Siekierski

S&D Clara Eugenia Aguilera García, Eric Andrieu, Paolo De Castro, Karine Gloanec Maurin, 
Momchil Nekov, Maria Noichl, Tibor Szanyi, Maria Gabriela Zoană

4 -

EFDD John Stuart Agnew

GUE/NGL Maria Lidia Senra Rodríguez, Miguel Viegas

PPE Albert Deß

3 0

VERTS/ALE José Bové, Martin Häusling, Thomas Waitz

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


	1164793CS.docx

